ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

НОВОПСКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

№ /Ж
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального
образования Новопсковский муниципальный округ Луганской

Народной Республики на 01 июня 2025 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь статьей 7 Положения о бюджетном процессе в
муниципальном образовании Новопсковский муниципальный округ
Луганской Народной Республики, утвержденного решением Совета
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 11.12.2023 № 1
(с изменениями), подпунктом 2.1.4.14 пункта 2.1. раздела 11 Соглашения о
мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению
муниципальных финансов муниципального образования Луганской Народной
Республики от 17.01.2025 №17, пунктом 1.65 части 1 статьи 35 Устава
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ
Луганской Народной Республики, утвержденного решением Совета
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 30.10.2023 № 5 (с
изменениями), Администрация муниципального округа муниципальное
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального
образования Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной
Республики на 01 июня 2025 года согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со для его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава муниципального округа
муниципальное образование
Новопсковский муниципальный
Луганской Народной Республик

округ'Л^:

В.В. Кайдалова

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Новопсковский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
№ от У 2 c/t-Oi-fjL

Отчет
об исполнении бюджета муниципального образования Новопсковский

муниципальный округ Луганской Народной Республики
на 01 июня 2025 года

(рублей)
I. ДОХОДЫ

Наименование доходов Утверждено в
бюджете на 2025 год

Исполнено на
01.06.2025г.

1 2 3
ИТОГО доходов 374 267 395,78 164 826 547,32
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ 122 600 082,74 65 744 153,95

Налог на доходы физических лиц 75 140 500,00 36 616 877,84
Акцизы на нефтепродукты 6 757 894,74 2 730 579,97

Единый сельскохозяйственный налог 13 000 000,00 18 373 362,92

Прочие налоговые доходы, всего 295 000,00 2 344 154,56
Неналоговые доходы, всего 27 406 688,00 5 679 178,66
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 251 667 313,04 99 082 393,37

(рублей)
II. РАСХОДЫ

№
п/
п

Наименование расходов
Бюджетная

классификация
Утверждено в
бюджете на

2025 год

Исполнено на
01.06.2025г.раздел подраздел

1 2 3 4 5 6
ИТОГО РАСХОДОВ 374 267 395,78 121 437 985,91
в том числе:

1 Общегосуда рствеп пые
вопросы 01 00 149 340 711,04 40 943 453,01

Функционирование
высшего должностного
лица субъекта Российской
Федерации и

01 02 2 894 227,00 989 319,19

муниципального
образования

Функционирование
законодательных
(представител ьн ых)
органов государственной
власти и представительных
органов муниципальных
образований

01 03 8 472 877,00 1 959 937,73

Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

01 04 91 375 239,04 25 074 354,55

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и
органов финансового
(финансово-бюджетного)
надзора

01 06 9 993 301,00 2 925 614,19

Резервные фонды 01 11 5 000 000,00 0,00

Другие
общегосударственные
вопросы

01 13 31 605 067,00 9 994 227,35

2 Национальная оборона 02 00 415 596,00 116 786,07
Мобилизационная и
вневойсковая подготовка 02 03 415 596,00 116 786,07

3
Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность

03 00 3 837 112,00 0,00

Защита населения и
территории от
чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, пожарная
безопасность

03 10 3 837 112,00 0,00

4 Национальная
экономика 04 00 24 540 404,74 17 052 146,15
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 04 09 24 540 404,74 17 052 146,15

5 Жилищно-коммунальное
хозяйство 05 00 24 239 843,00 4 913 339,18

Коммунальное хозяйство 05 02 2 099 980,00 0,00

Благоустройство 05 03 22 139 863,00 4 913 339,18

6 Образование 07 00 33 549 633,00 8 783 806,67
Дополнительное
образование детей 07 03 33 549 633,00 8 783 806,67

7 Культура 08 00 122 634 359,00 44 029 166,21
Библиотеки 08 01 29 875 703,00 10 479 339,35
Музеи и выставки 08 01 7 364 654,00 2 439 177,13
Дворцы и дома культуры,
клубы и другие заведения
клубного типа

08 01 85 394 002,00 31 110 649,73

8 Физическая культура и
спорт 11 00 15 709 737,00 5 599 288,62

Физическая культура И 01 15 709 737,00 5 599 288,62